
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 87 del 05.11.2021 

 
Oggetto: RENDICONTAZIONE  SPESE  PER  SERVIZIO  TRASPORTO SCOLASTICO ALLA 
SCUOLA MEDIA DI VIGUZZOLO PER EMERGENZA COVID-19          
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   18 del  07/04/2021 con la quale ai sensi dell’art. 
165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2021, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
 
DATO atto che con l’emergenza Covid-19 si è reso necessario, con decorrenza ottobre 2021, 
istituire un nuovo servizio di trasporto scolastico degli alunni che frequentano la scuola media a 
Viguzzolo, e per tale motivo il mezzo, Opel Movano targato GB863HR, viene guidato dall’autista 
dipendente del Comune; 
 
CONSIDERATO opportuno da parte dell’amministrazione comunale, in collaborazione con 
l’istituto comprensivo, garantire tale servizio per un maggior contenimento della diffusione del 
virus, tutelando i ragazzi durante il tragitto casa-scuola;  
 
RITENUTO opportuno, quantificare le risorse necessarie per rendere il servizio, al fine di poter 
rendicontare la spesa annualità 2021, utilizzando i trasferimenti dello stato da “fondone covid 19”: 

- Spesa  per il personale addetto al trasporto alla scuola di Viguzzolo pari a € 2.300,00; 
- Spesa per il carburante dello scuolabus pari a € 450,00; 
- Spesa per la sostituzione di pneumatici pari a € 750,00 (ancora da sostenere); 

 
DI DARE atto che le spese di cui sopra sono al netto dei proventi incassati dalle famiglie che 
usufruiscono del servizio dietro il pagamento mensile di e 25,00 al alunno; 
   
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di rendicontare la spesa per il trasporto alla scuola di Viguzzolo degli alunni che 
frequentano la scuola media, servizio istituito per far fronte all’emergenza COVID 19: 

- Spesa  per il personale addetto al trasporto alla scuola di Viguzzolo pari a € 2.300,00; 
- Spesa per il carburante dello scuolabus pari a € 450,00; 
- Spesa per la sostituzione di pneumatici pari a € 750,00 (ancora da sostenere); 
 
2) Di far fronte alle spese di cui sopra, relative all’annualità 2021, con trasferimenti da 

“fondone Covid 19” che lo stato ha stanziato a favore dei Comuni provvedendo,  in sede 
opportuna,  a certificare la spesa sul portale istituito appositamente; 

 
 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 
 
 

4) Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

       (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                     F.to 
 
 
Apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti 
dall’assunzione del presente impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 2021, approvato,  come 
stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 102/2009; 
 
Garbagna,  05/11/2021 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

       (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                    F.to 

 
 
 
 


